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Høring af ophævelse af kvotebekendtgørelsen 
 
affald danmark takker for modtagelsen af udkastet til ophævelse af kvotebe-
kendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 885 af 18/12 1991 om begrænsning af ud-
ledning af svovldioxid og kvælstofoxider fra kraftværker).   
 
Bekendtgørelsens konsekvenser for de reelle udledninger af SO

2 
og NO

x
 

Ophævelsen af kvotebekendtgørelsen er et - i juridisk henseende - ukomplice-
ret tiltag.  
 
Der er efter affald danmarks opfattelse ligeledes tale om ubetydelige konse-
kvenser ved ophævelsen – i relation til den reelle udledning af SO

2 
og NO

x
. Det 

er således affald danmarks vurdering, at kvotebekendtgørelsen ikke har haft 
nogen selvstændig retsvirkning i relation til anlæggenes emissioner af hen-
holdsvis SO

2 
og NO

x
. Bekendtgørelsen indeholder eksempelvis ingen sanktio-

ner, hvis en virksomhed overskrider den fastsatte mængde af emissioner. Det 
er desuden usikkert, om kvoter og sanktioner overhoved ville kunne fastsæt-
tes i lyset af reguleringen af grænseværdier for SO

2 
og NO

x.
i miljøgodkendel-

serne og den hertil knyttede retsbeskyttelsesperiode. 
 
Vi opfatter derfor kvotebekendtgørelsen som et udtryk for en - fra virksom-
hedernes side - frivillig reduktion af SO

2 
og NO

x
, som kan fortsætte uden at 

have ophæng i en bekendtgørelse, såfremt parterne fortsat ønsker dette.   
 
Virksomhedernes administrative byrder 
Miljøstyrelsen anfører i høringsbrevet, at ophævelsen vil medføre en stor 
administrativ lettelse for virksomhederne.  
 
I medfør af reglerne om grønne regnskaber vil der dog stadig skulle opgøres 
en masse data om emissionerne på virksomhedsniveau. Desuden har Miljø-
styrelsen tidligere oplyst, at styrelsen håber og forventer, at virksomhederne 



Side 2 af 2 

for fremtiden – på frivillig basis – vil fortsætte med at opgøre og indberette 
en række data om emissioner på ”blokniveau”. Hvis dette stadig er tilfældet, 
bør den administrative lettelse hos virksomhederne måske nedtones en smu-
le - og i hvert fald ikke medtælles i AMVAB-opgørelsen (Aktivitetsbaseret 
Måling af Virksomhedernes Administrative Byrder).   
 
Hvis der er aktiviteter i erhvervene, som er nødvendige for myndighederne, 
og som derfor skal varetages, er det affald danmarks principielle synspunkt, 
at de bør fremgå af et bindende regelsæt. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Marianne Munch Jensen 
affald danmark 
 
 


